

# NIKILA INVEST S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	72015 FASANO (BR) CONTRADA PETTOLECCHIA 59
<b>Codice Fiscale</b>	02242600977
<b>Numero Rea</b>	BR 158431
<b>P.I.</b>	02242600977
<b>Capitale Sociale Euro</b>	10.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	COSTRUZIONE DI EDIFICI RESIDENZIALI E NON RESIDENZIALI (412000)
<b>Società in liquidazione</b>	si
<b>Società con socio unico</b>	si
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali	44.703	44.703
III - Immobilizzazioni finanziarie	1.353.168	992.265
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>1.397.871</b>	<b>1.036.968</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	625.822	1.343.922
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.216.982	1.334.191
<b>Totale crediti</b>	<b>1.842.804</b>	<b>2.678.113</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2	2
IV - Disponibilità liquide	13.439	97.805
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.856.245</b>	<b>2.775.920</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>3.254.116</b>	<b>3.812.888</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	3.200	3.200
VI - Altre riserve	1.861.271 <sup>(1)</sup>	2.021.315
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(305.712)	(160.045)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.568.759</b>	<b>1.874.470</b>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	60.235
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.471.644	1.154.141
esigibili oltre l'esercizio successivo	213.713	724.042
<b>Totale debiti</b>	<b>1.685.357</b>	<b>1.878.183</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>3.254.116</b>	<b>3.812.888</b>

(1)

Altre riserve	31/12/2022	31/12/2021
Riserva straordinaria	1.861.270	2.021.315
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	

## Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
altri	7.656	6.550
Totale altri ricavi e proventi	7.656	6.550
Totale valore della produzione	7.656	6.550
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	10
7) per servizi	31.919	133.403
8) per godimento di beni di terzi	-	168
14) oneri diversi di gestione	277.310	31.178
Totale costi della produzione	309.229	164.759
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(301.573)	(158.209)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	4.139	1.836
Totale interessi e altri oneri finanziari	4.139	1.836
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(4.139)	(1.836)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(305.712)	(160.045)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(305.712)	(160.045)

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (305.712).

### **Attività svolte**

La vostra Società non svolge più alcuna attività

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

La società continua la propria attività liquidatoria finalizzata all'incasso dei residui crediti, al pagamento delle imposte relative agli accertamenti subiti nonché dei residui debiti.

Si da atto che in data 25.11.2022 è stato nominato, dal custode della partecipazione Dott. Vito Lisi, quale co liquidatore il Dott. Sebastiano Zingaro, già firmatario peraltro del precedente bilancio.

In relazione all'avviso di accertamento da parte dell'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Firenze, a seguito di PVC emesso in data 23.11.2021 dalla Guardia di Finanza di Firenze nucleo Polizia Economico Finanziaria, relativo all'anno 2015, avente ad oggetto la presunta mancata rilevazione di plusvalenze latenti e minori minusvalenze derivanti da cessione partecipazioni per il valore complessivo di un maggior imponibile ai fini IRES ed IRAP di € 1.072.542 su cui sono state applicate le imposte, le sanzioni e gli interessi, che in un primo tempo è stato oggetto di tentativo di ricorso all'istituto dell'adesione e che a seguito dell'infruttuoso tentativo ci ha visto procedere con la presentazione del ricorso, sta addivenendo ad una sua conclusione anticipata a seguito della scelta condivisa di procedere con l'istituto deflattivo della chiusura della lite pendente previsto dalla legge di bilancio n. 197 del 29/12/2022 la cui adesione è stata comunicata nell'udienza tenutasi nel mese di marzo del corrente anno e che prevede il pagamento del 90% del valore della lite, corrispondente ad una somma di € 266.437, con istanza da presentare entro il 30.09.2023 di cui resta da definire soltanto il numero delle rate dopo attenta valutazione dei flussi finanziari di liquidazione. In virtù di tale scelta si è provveduto ad iscrivere entro i 12 mesi definitivamente tale debito che nel prossimo bilancio verrà riclassificato fra entro ed oltre i 12 mesi a seguito della scelta che verrà fatta sul numero delle rate in cui estinguerlo.

Si è proceduto nel mese di aprile dell'anno in corso alla presentazione dell'Istanza di definizione agevolata dei ruoli, previsto dalla medesima legge sopra richiamata, che ammontavano a complessivi € 9.611, consentendo un risparmio di € 3.993 ed il cui importo residuo sarà pagato entro il 31.07.2023 salvo proroghe.

Sempre sfruttando le opportunità messe a disposizione della legge di bilancio si è dato seguito al ricalcolo delle sanzioni sulle rate residue per l'avviso bonario in corso di rateazione relativo all'IRES 2017, ottenendo un ulteriore, anche se contenuto, risparmio.

Diamo infine atto che sono stati iscritti ulteriori due sequestri preventivi sulle partecipazioni della società, oltre quello già esistente e promosso da Rotondaro Carmine, da parte della Rivoire S.r.l. e della Rotondino Mall S.r.l. soggetti comunque riconducibili al Carmine Rotondaro.

Solo ai fini della gestione finanziaria della liquidazione si da atto che le difficoltà che si riscontrano nel recupero dei crediti vantati nei confronti del Socio unico sono anch'essi causati dai sequestri effettuati, anche sulle disponibilità personali, da parte di Carmine Rotondaro; a quest'ultimo va riferita la difficile gestione della partecipazione nella Egnazia Shopping Mall di cui lo stesso Rotondaro è il soggetto economico di riferimento.

Diamo notizia circa lo stato della vertenza da noi intentata verso la Società Le Torri S.r.l. per il recupero di somme da noi ritenute dovute in relazione ad opere effettuate in anni passati. Il nostro legale riferisce che il G.I. a scioglimento della riserva assunta all'udienza del 30.3.2023 nella causa in oggetto ha emesso il provvedimento in cui ha sostanzialmente rigettato le istanze istruttorie della convenuta Le Torri ed ammesso la prova testimoniale richiesta da Nikila dell'Arch. Lungani sui capitoli indicati nella nostra memoria ex art. 183, comma 6, n. 2 cpc. Il Tribunale ha poi disposto una CTU, elaborando il seguente quesito: "dica il ctu, visti i luoghi in oggetto, visti gli atti e i documenti di causa, quali lavori l'attrice ha svolto a favore della convenuta, quali opere ha effettivamente realizzato rispetto a quelle indicate in contratto; ne indichi il valore, tenuto conto anche dei prezzi eventualmente pattuiti, o diversamente in base a criteri oggettivi e predeterminati, quali le tariffe esistenti; indichi quindi, in base a quanto sopra accertato e tenuto conto di quanto risulta dai documenti di causa, il rapporto dare avere tra le parti. Tenti la conciliazione e ne faccia menzione a verbale". Ha infine fissato l'udienza per il giorno 5.5.2023 ore 10.00 per il giuramento del CTU nominato nella persona dell'Ing. Enrico Pulcini. Il giudice ha ordinato l'esecuzione di una CTU per definire l'esatta consistenza delle opere ma al contempo sollecitando una auspicata transazione per dirimere la controversia.

In considerazione del tempo trascorso, nel corso del corrente esercizio, occorrerà far una valutazione anche sulla scorta di un parere legale circa la possibilità di recupero della somma di € 125.000 dalla Tressel Overseas SA, sempre riconducibile a Carmine Rotondaro, relativa ad una cessione di partecipazioni mai onorata.

A breve si ritiene ragionevolmente possibile che rientrino i crediti vantati verso la ex controllata Star89 S.r.l. in Liquidazione per € 17.062.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva dello scioglimento della società.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## **Criteri di valutazione applicati**

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### **Immobilizzazioni**

#### **Materiali**

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Stante la cessazione delle attività non sono state imputate le quote di ammortamento a conto economico

### **Crediti**

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale non utilizzando il criterio del costo ammortizzato non ritenendo gli effetti rilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta, ma avendo attenzione al valore di presumibile realizzo.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### **Partecipazioni**

Le partecipazioni in imprese controllate e collegate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate • al costo di acquisto o sottoscrizione

Tutte le partecipazioni, ad eccezione della Egnazia Shopping Mall S.r.l., sono state svalutate perché in liquidazione e con perdite durevoli di valore.

### **Riconoscimento ricavi**

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### **Immobilizzazioni**

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	114.890	1.009.765	1.124.655
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	70.187		70.187
<b>Svalutazioni</b>	-	17.500	17.500
<b>Valore di bilancio</b>	44.703	992.265	1.036.968
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	360.000	360.000
<b>Riclassifiche (del valore di bilancio)</b>	-	903	903
<b>Totale variazioni</b>	-	360.903	360.903
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	111.050	1.365.668	1.476.718
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	66.347		66.347
<b>Svalutazioni</b>	-	12.500	12.500
<b>Valore di bilancio</b>	44.703	1.353.168	1.397.871

#### Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
44.703	44.703	

#### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
<b>Costo</b>	6.093	108.797	114.890
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	3.597	66.590	70.187
<b>Valore di bilancio</b>	2.496	42.207	44.703

	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di fine esercizio</b>			
<b>Costo</b>	6.093	104.957	111.050
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	3.597	62.750	66.347
<b>Valore di bilancio</b>	2.496	42.207	44.703

## Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.353.168	992.265	360.903

## Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese collegate	Totale Partecipazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
<b>Costo</b>	94.765	94.765
<b>Svalutazioni</b>	17.500	17.500
<b>Valore di bilancio</b>	77.265	77.265
<b>Valore di fine esercizio</b>		
<b>Costo</b>	89.765	89.765
<b>Svalutazioni</b>	12.500	12.500
<b>Valore di bilancio</b>	77.265	77.265

### Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni hanno rappresentato e rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni in imprese controllate o collegate sono valutate, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione,

- al costo di acquisto o di sottoscrizione

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto, ad eccezione di Egnazia Shopping Mall S.r.l., hanno subito perdite durevoli di valore e sono state quindi interamente svalutate.

## Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Crediti immobilizzati verso imprese collegate</b>	915.000	360.903	1.275.903	1.275.903
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	915.000	360.903	1.275.903	1.275.903

L'importo al 31.12.2022 è riferibile al finanziamento soci esistente al già 31.12.2020 e nel 2021 nei confronti della partecipata Egnazia Shopping Mall S.r.l. di cui nell'anno 2022 è stata fatta una retrocessione della cessione parziale nei confronti del socio al valore nominale a causa di inadempimento contrattuale e rilevata come acquisizione nella tabella che segue. Le variazioni intervenute nell'esercizio pertanto sono le seguenti.

Descrizione	31/12/2021	Acquisizioni	Riclassifiche	31/12/2022
Imprese collegate	915.000	360.000	903	1.275.903
<b>Totale</b>	<b>915.000</b>	<b>360.000</b>	<b>903</b>	<b>1.275.903</b>

### Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
Mall Re S.r.l. in Liquidazione	Firenze	06336340481	50.000	12.500	25,00%	-
Egnazia Shopping Mall S.r.l.	Fasano (BR)	06531820485	300.000	48.000	16,00%	77.265
<b>Totale</b>						<b>77.265</b>

### Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso collegate	Totale crediti immobilizzati
Italia	1.275.903	1.275.903
<b>Totale</b>	<b>1.275.903</b>	<b>1.275.903</b>

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.842.804	2.678.113	(835.309)

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	903	(903)	-	-	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	58.118	1.506	59.624	59.624	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	2.619.092	(835.912)	1.783.180	566.198	1.216.982
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>2.678.113</b>	<b>(835.309)</b>	<b>1.842.804</b>	<b>625.822</b>	<b>1.216.982</b>

I crediti sono, quindi, valutati al valore di presumibile realizzo.

La variazione dell'esercizio dei crediti verso altri attiene alla riclassificazione del credito di € 360.000 precedentemente classificato fra i crediti ed a seguito di retrocessione del contratto di cessione per inadempimento sono state imputate nuovamente a crediti verso società collegate, nonché all'incasso di crediti preesistenti.

I crediti oltre 12 mesi sono stati imputati, in ottemperanza al principio OIC 15, tenendo presente l'orizzonte temporale in cui si ritiene ragionevole di poter esigere il credito vantato con particolare riferimento al credito verso il Socio unico per i motivi richiamati in premessa.

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica			Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	59.624	-	59.624
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.658.180	125.000	1.783.180
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.717.804</b>	<b>125.000</b>	<b>1.842.804</b>

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2	2	

### Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
13.439	97.805	(84.366)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	97.783	(84.344)	13.439
Denaro e altri valori in cassa	22	(22)	-
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>97.805</b>	<b>(84.366)</b>	<b>13.439</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.568.759	1.874.470	(305.711)

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.000	-	-	-		10.000
Riserva legale	3.200	-	-	-		3.200
Altre riserve						
Riserva straordinaria	2.021.315	-	-	160.045		1.861.270
Varie altre riserve	-	(1)	2	-		1
<b>Totale altre riserve</b>	2.021.315	(1)	2	160.045		1.861.271
Utile (perdita) dell'esercizio	(160.045)	(25.681)	185.726	-	(305.712)	(305.712)
<b>Totale patrimonio netto</b>	1.874.470	(25.682)	185.728	160.045	(305.712)	1.568.759

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
<b>Totale</b>	1

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
				per copertura perdite
Capitale	10.000	B	-	-
Riserva legale	3.200	A,B	-	-
Altre riserve				
Riserva straordinaria	1.861.270	A,B,C,D	1.861.270	943.730
Varie altre riserve	1		-	-
<b>Totale altre riserve</b>	1.861.271		1.861.270	943.730

per copertura perdite				
<b>Totale</b>	1.874.471		1.861.270	943.730
<b>Residua quota distribuibile</b>			1.861.270	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	A,B,C,D
<b>Totale</b>	1	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
<b>All'inizio dell'esercizio precedente</b>	10.000	3.200	3.840.776	(1.819.461)	2.034.515
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- altre destinazioni			1		1
Altre variazioni					
- Incrementi				1.819.461	1.819.461
- Decrementi			1.819.462		1.819.462
Risultato dell'esercizio precedente				(160.045)	
<b>Alla chiusura dell'esercizio precedente</b>	10.000	3.200	2.021.315	(160.045)	1.874.470
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- altre destinazioni			(1)	(25.681)	(25.682)
Altre variazioni					
- Incrementi			2	185.726	185.728
- Decrementi			160.045		160.045
Risultato dell'esercizio corrente				(305.712)	
<b>Alla chiusura dell'esercizio corrente</b>	10.000	3.200	1.861.271	(305.712)	1.568.759

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
	60.235	(60.235)

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	60.235
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	(60.235)
Totale variazioni	(60.235)

La variazione è relativa alla riclassificazione dell'importo esistente al 31.12.2021 fra i debiti correnti essendo cessato qualsiasi rapporto di lavoro ed essendo il debito ormai consolidato.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.685.357	1.878.183	(192.826)

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	52.000	-	52.000	-	52.000
Debiti verso fornitori	129.319	(19.780)	109.539	109.539	-
Debiti tributari	1.185.494	(243.798)	941.696	779.983	161.713
Altri debiti	511.369	70.753	582.122	582.122	-
<b>Totale debiti</b>	<b>1.878.183</b>	<b>(192.826)</b>	<b>1.685.357</b>	<b>1.471.644</b>	<b>213.713</b>

I debiti più rilevanti al 31/12/2022 risultano quelli tributari relativi agli accertamenti subiti in anni passati, al netto dei pagamenti effettuati, cui si è aggiunto l'importo di € 266.436,90 della chiusura della lite pendente di cui si è detto in premessa, oltre ad € 612.235 nei confronti del socio per finanziamenti soci e utili deliberati ma non distribuiti e di un ex socio sempre per utili deliberati e non distribuiti e TFR non ancora liquidato.

## Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	<b>1.685.357</b>	<b>1.685.357</b>

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	52.000	52.000
Debiti verso fornitori	109.539	109.539

	<b>Debiti non assistiti da garanzie reali</b>	<b>Totale</b>
<b>Debiti tributari</b>	941.696	941.696
<b>Altri debiti</b>	582.122	582.122
<b>Totale debiti</b>	1.685.357	1.685.357

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
7.656	6.550	1.106

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Altri ricavi e proventi	7.656	6.550	1.106
<b>Totale</b>	<b>7.656</b>	<b>6.550</b>	<b>1.106</b>

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
309.229	164.759	144.470

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci		10	(10)
Servizi	31.919	133.403	(101.484)
Godimento di beni di terzi		168	(168)
Oneri diversi di gestione	277.310	31.178	246.132
<b>Totale</b>	<b>309.229</b>	<b>164.759</b>	<b>144.470</b>

#### Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione comprendono l'importo relativo all'accertamento richiamato in premessa nella misura prevista dalla conciliazione.

### Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
(4.139)	(1.836)	(2.303)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
(Interessi e altri oneri finanziari)	(4.139)	(1.836)	(2.303)
<b>Totale</b>	<b>(4.139)</b>	<b>(1.836)</b>	<b>(2.303)</b>

## **Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

Non essendo state rilevate imposte correnti risulta non rilevante proporre la riconciliazione tra l'onere fiscale teorico e quello da bilancio permanendo una perdita fiscale anche dopo le variazioni in aumento.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

### **Fiscalità differita / anticipata**

Non si rinvencono i presupposti per la rilevazione di fiscalità anticipata o differita.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

	Amministratori	Sindaci
Compensi	13.250	2.600

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Per i fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio si fa riferimento alla prima parte della nota integrativa

### **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

#### **Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati**

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

### **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2022 a ripianamento mediante utilizzo di riserve disponibili</b>	<b>Euro</b>	<b>(305.712)</b>
--	-------------	------------------

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

I coLiquidatori

Dott. Ermanno Campita

Dott. Sebastiano Zingaro

Il sottoscritto Ermanno Campita, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società